
              

 проєкт

         
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   Р І Ш Е Н Н Я

 2024 року          м. Чернігів № 37/VIIІ-

Про поновлення договорів 
оренди земельних ділянок 
юридичним та фізичним особам

Розглянувши клопотання, заяви юридичних та фізичних осіб, керуючись 
Земельним та Податковим кодексами України, законами України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", "Про оренду землі", "Про Державний земельний 
кадастр", Положенням про плату за землю затвердженого рішенням міської 
ради від 30 червня 2022 року № 18/VIII- 19 "Про місцеві податки та збори" зі 
змінами та доповненнями,  міська рада вирішила:

1. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "Техкомсервіс" передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:046:0071), строком до 08 лютого 
2029 року, площею 0,1400 га, по вул. 1-ї Танкової бригади, 37, корпус 6 для 
будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з 
об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури.

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

2. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "Техкомсервіс" передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:014:0155), строком до 08 лютого 
2026 року, площею 0,4432 га, по проспекту Михайла Грушевського, 189-а  для 
будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку.

Встановити розмір орендної плати на рівні 3,0 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

3. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "Техкомсервіс" передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:036:0113), строком до 08 лютого 
2029 року, площею 0,0835 га, по вул. Текстильників, 26-а для будівництва і 
обслуговування багатоквартирного житлового будинку.

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотків нормативної 
грошової оцінки.



2

4. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Компанія "Суверен-Актив" 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
01:036:0669), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0637 га, по вул. Івана 
Мазепи, 66/8 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості.

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

5. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Укравтосервіс" передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:004:0128) строком 
до 08 лютого 2029 року, площею 0,0300 га, по вул. Володимира Дрозда, 16 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації приміщень адміністративної будівлі та будівлі складських 
приміщень).

 Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

6. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Новатор-Чернігів-2006" 
передати в оренду земельні ділянки, строком до 08 лютого 2029 року, по вул. 
Володимира Дрозда для розміщення та експлуатації будівель та споруд іншого 
наземного транспорту (для експлуатації об’єкту незавершеного будівництва):

6.1 (кадастровий номер 7410100000:01:004:0268), площею 0,6480 га;
6.2 (кадастровий номер 7410100000:01:004:0289), площею 0,0592 га.
Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 

грошової оцінки. 
7. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Геон Рівер" передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:029:0220), строком 
до 08 лютого 2029 року, площею 2,0964 га, по вул. Попова, 2 для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації об’єктів 
нерухомості промислового призначення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

8. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "РІАЛ ІСТЕЙТ" передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:036:0442),  
строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0865 га, по вул. Ціолковського, 12 
для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації 
нежитлового приміщення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.



3

9.  У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, товариству з обмеженою відповідальністю "Коопавторемонт" передати 
в оренду земельні ділянки по вул. Промисловій, 15, строком до 08 лютого 2029 
року, для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості:

9.1 Площею 0,8495 га (кадастровий номер 7410100000:01:038:0088) для 
експлуатації виробничих будівель;

9.2 Площею 0,0488 га (кадастровий номер 7410100000:01:038:0090) для 
експлуатації адміністративної будівлі.

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

10. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Пирогу Михайлу Федоровичу передати в оренду земельну ділянку  
(кадастровий номер 7410100000:01:037:5498), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0061 га, по вул. Толстого, 145-а для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (для обслуговування приміщення 
ремонтно-механічного цеху).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

11. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди, Марінець 
Світлані Василівні (4/5 частки) та Марінець Володимиру Михайловичу (1/5 
частки) передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:02:016:5128), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0541 га, 
по вул. Кленовій, 4-а для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

12. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Тюріну Віталію Ігоровичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер  7410100000:01:029:0075), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0989 га, по вул. Дніпровській, 34 для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі (для експлуатації нежилого приміщення (склад та 
приміщення).  

 Встановити розмір орендної плати на рівні  4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

13. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "Проммеханізація" передати в оренду 
земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:027:0132), строком до 08 
лютого 2029 року, площею 0,0471 га, по вул. Шевченка, 103г-1 для розміщення 
та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 
підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
обслуговування незавершеного будівництва об'єкту "Реконструкція літніх 
приміщень під адмінбудинок").



4

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

14. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Кияшку Миколі Івановичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:038:5458), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0326 га по вул. Князя Чорного, 6 для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

15. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Стеблюк Ользі Анатоліївні передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:032:0039), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0200 га, по вул. Ремісничій, 47-б для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі (для експлуатації приміщення магазину).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

16. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, Скварському Сергію Віталійовичу передати в оренду земельні ділянки, 
строком до 08 лютого 2029 року, по проспекту Миру, 192 для розміщення та 
експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних 
операцій:

16.1 Площею 0,0481 га, (кадастровий номер 7410100000:01:012:0321);
16.2 Площею 0,0650 га, (кадастровий номер 7410100000:01:012:0319);
16.3 Площею 0,0329 га, (кадастровий номер 7410100000:01:012:0317).
Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 

грошової оцінки. 
17. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 

ділянок, товариству з обмеженою відповідальністю "Чернігіввовна-плюс" 
передати земельні ділянки в оренду, строком до 08 лютого 2029 року, по вул. 
Текстильників, 1 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості:

17.1 Площею 0,1189 га, (кадастровий номер 7410100000:01:036:0673);
17.2 Площею 0,0818 га, (кадастровий номер 7410100000:01:036:0677).
Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 

грошової оцінки.
18. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, публічному акціонерному товариству "Укрнафта" передати в оренду 
земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:016:0070), строком до 08 
лютого 2029 року, площею 0,2013 га, по вул. Кільцевій, 8 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації автозаправної станції з 
основними засобами). 

 Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки.



5

19. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "АНІКА ПЛЮС" передати 
в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:010:0693), 
строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,1145 га, по вул. Глібова, 31 для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі.

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

20. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "ІнЛаб Архітектс" передати 
в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:011:0321), 
строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,2370 га, по вул. Євгена Онацького, 
4-а для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель 
та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості.

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

21. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Вектра" передати в оренду 
земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:011:0245), строком до 08 
лютого 2029 року, площею 0,2535 га, по вул. Інструментальній, 13 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації частини ангару, складу та будівлі станції технічного 
обслуговування). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

22. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди, товариству з 
обмеженою відповідальністю "Київська Русь" передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:032:0476), строком до 31 травня 
2025 року, площею 0,0028 га, по проспекту Миру, 44 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації торгового павільйону). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

23. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Михайлову Руслану Валерійовичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:036:0666), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0192 га, по вул. Текстильників, 1 для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі.  

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

24. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, громадській організації "Захист інвестора" передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:010:0425), строком до 08 лютого 
2026 року, площею 1,7022 га, по вул. Красносільського (від вул. Глібова до вул. 
Андрусенка між вулицями Красносільського та Незалежності) для будівництва 
та обслуговування багатоквартирного житлового будинку.



6

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

25. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Яценку Сергію Володимировичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:02:025:5515), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0406 га по проспекту Михайла Грушевського, 152 для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

26. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Чернігіввовна-пряжа" 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
01:036:0680), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,5489 га, по вул. 
Текстильників, 1 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості.

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

27. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, автокооперативу № 34 Деснянської районної організації всеукраїнської 
спілки автомобілістів передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:01:045:0052), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0750 га, 
по вул. Любецькій, 163 для колективного гаражного будівництва.

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотка нормативної 
грошової оцінки. 

28. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Любченко Ніні Семенівні передати в оренду земельну ділянку  
(кадастровий номер 7410100000:01:037:0206),  строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0853 га, по вул. Івана Мазепи, 62-б для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації частини приміщення 
складу).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

29. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Чернігіввовна-плюс" 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
01:036:0681), строком до 08 лютого 2028 року, площею 0,5831 га, по вул. 
Текстильників, 1 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості.

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

30. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, садівничому товариству "Хуторок" передати в оренду земельні 



7

ділянки, строком до 08 лютого 2029 року, в районі водозабору "Полуботки" для 
колективного садівництва (землі загального користування):

30.1 (кадастровий номер 7410100000:02:001:0235), площею 0,4660 га;
30.2 (кадастровий номер 7410100000:02:001:0236), площею 0,1053 га.
Встановити розмір орендної плати на рівні 0,3 відсотки нормативної 

грошової оцінки.
31. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 

ділянок, Заідову Техміразу Адам огли передати в оренду земельні ділянки, 
строком до 08 лютого 2029 року, по вул. Ріпкинській, 27:

31.1 (кадастровий номер 7410100000:01:022:0119), площею 0,0127 га для 
будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель 
компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з 
отриманням прибутку;

31.2 (кадастровий номер 7410100000:01:022:0086), площею 0,0200 га для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації цехів, тамбуру, холодильної камери та майстерні);

31.3 (кадастровий номер 7410100000:01:022:0112), площею 0,1434 га для 
будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель 
компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з 
отриманням прибутку.

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

32. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, керуючись Законом України "Про державну реєстрацію речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень", розглянувши клопотання громадянина 
Шевченка Віктора Михайловича та Шевченка Петра Михайловича, у зв’язку із 
набуттям права власності на частину об’єкту нерухомого майна (договір 
дарування  від 17 квітня 2015 року № 306 (відповідно до якого ним набуто 
право власності на 1/2 частку житлового будинку) Шевченко Віктор 
Михайлович (1/2 часток) та Шевченко Петро Михайлович (1/2 часток) передати 
в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:046:0088), 
строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0196 га по вул. Грушевського, 2-а 
для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка).

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

33. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Чернявському Ігорю Арсенійовичу передати в оренду земельну 
ділянку ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:031:0001), строком до08 
лютого 2029 року, площею 0,0037 га, по вул. Любецькій, 33 для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації частини 
приміщення цеху).

Встановити розмір орендної плати на рівні 8 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 



8

34. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Айліс"  передати в оренду 
земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:032:0413), строком до 08 
лютого 2029 року, площею 0,0292 га, по вул. Ринковій, 1 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації магазину секційної 
торгівлі).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

35. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки та враховуючи свідоцтво про зміну імені від 02.02.2023 року Серія                 
І-ЕЛ № 006698, Головко Галині Юріївні передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:036:0451), строком до 31 грудня 2025 року, 
площею 0,0040 га, по вул. Текстильників, 5 для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі (для експлуатації торгового павільйону).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

36. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "Лілія" передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:011:0101), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,1048 га, по вул. Громадській, 47-а для будівництва та обслуговування 
адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються 
підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (для 
будівництва столярного цеху, сушильних камер та допоміжних приміщень).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

37. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Чернігіввовна-плюс" 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
01:036:0679), строком до 08 лютого 2029 року, площею 2,7769 га, по вул. 
Текстильників, 1 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості.

Ураховуючи пункт 13.5 Положення про плату за землю, затвердженого 
рішенням міської ради 30 червня 2022 року № 18/VIII- 19 "Про місцеві податки 
та збори" та Технічний звіт за результатами обстеження технічного стану 
будівлі головного виробничого корпусу, розташованого за адресою: м. Чернігів, 
вул. Текстильників, 1, за висновком якого встановлено орієнтовний ступінь 
пошкоджень об’єкта в цілому категорії ІІІ (відповідно до додатку 3 до 
Методики обстеження будівель та споруд, пошкоджених внаслідок 
надзвичайних ситуацій, бойових дій та терористичних актів, затвердженої 
наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 28.04.2022 року 
№ 65 орієнтовний ступінь пошкоджень об'єкта в цілому становить 81-100 %), 
встановити розмір орендної плата на рівні 0,03 відсотків нормативної грошової 
оцінки землі (1 відсоток від визначеного договором оренди).

З 01.01.2025 року встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків 



9

нормативної грошової оцінки.
38. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельних 

ділянок, Автокооперативу № 34 Деснянської районної організації 
Всеукраїнської Спілки автомобілістів передати в оренду земельні ділянки, 
строком до 08 лютого 2029 року, по вул. Любецькій, 163 для колективного 
гаражного будівництва (для будівництва гаражів):

38.1 Площею 0,0212 га (кадастровий номер 7410100000:01:045:0047);
38.2 Площею 0,0311 га (кадастровий номер 7410100000:01:045:0049).
Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 

грошової оцінки. 
39. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, Савельєву Анатолію Володимировичу передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:014:0074), строком до 08 лютого 
2029 року, площею 0,0027 га по вул. 1-ї Танкової бригади, 7 Для будівництва 
індивідуальних гаражів (для експлуатації гаража).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

40. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, акціонерному товариству "Чернігівобленерго" передати в оренду 
земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:007:0155), строком до 08 
лютого 2029 року, площею 0,0026 га, по  вул. Кільцевій для розміщення, 
будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів 
передачі електричної та теплової енергії (для встановлення трансформаторної 
підстанції).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

41. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Грищенку Дмитру Васильовичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:022:0333), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0070 га, по вул. Ріпкинська, 4 для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі.

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

42. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "Вітер"  передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:004:0193), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 1,3349 га, по вул. Інструментальній, 22-в для розміщення та 
експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього 
господарства (для обслуговування об’єктів нерухомості інфраструктури 
автомобільного транспорту).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

43. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, громадянам російської федерації Кнуренко Лідії Михайлівні, 
Хубетдіновій Оксані Касимівні та Юровій Олені Анатоліївні передати в оренду 



10

земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:039:5594), строком до 08 
лютого 2029 року, площею 0,0872 га по вул. Феодосія Углицького, 43 для 
городництва, в рівних частках.

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

44. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Дар-С" передати в оренду 
земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:014:0044), строком до 23 
листопада 2072 року, площею 0,2252 га, по вул. 77 Гвардійської Дивізії, 1 для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації  будівлі 
автозаправної станції). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

45. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Саєвському  Юрію Юрійовичу поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:012:0149), строком до 08 лютого 
2029 року, площею 0,0836 га, по провулку Січових Стрільців, 17 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості.

Встановити розмір орендної плати на рівні 1 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

46. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Лобас Марії Іванівні передати в оренду земельну ділянку (кадастровий 
номер 7410100000:02:016:0062), строком до 08 лютого 2029 року, площею 
0,1000 га, по вул. Малиновського, 36-а для розміщення та експлуатації об'єктів 
дорожнього сервісу (для експлуатації автомайстерні, офісних, господарських та 
побутових приміщень).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

47. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Стамбурському Владиславу Васильовичу, Тимченко Ірині Михайлівні 
(5/12 часток) та управлінню культури та туризму Чернігівської міської ради 
(7/12 часток) передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:02:050:0222), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0236 га, 
по вул. Мстиславській, 11 для будівництва та обслуговування адміністративних 
будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою 
діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку - 03.10 (для експлуатації 
приміщення тренажерної зали, дитячого модельного агенства, офісних 
приміщень та концертної зали музичної школи № 2).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

48. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Шуризі Євгенію Віталійовичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:02:034:0229), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0346 га, по проспекту Михайла Грушевського, 55 для будівництва і 



11

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка).

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

49. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Комку Костянтину Володимировичу передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:036:0383), строком до 08 лютого 
2029 року, площею 0,4047 га, по вул. Дмитра Самоквасова, 2-б для розміщення 
та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 
підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості.

Встановити розмір орендної плати на рівні 1 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

50. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальності "Центр проект" передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:012:0191), строком 
до 08 лютого 2029 року, площею 0,1339 га, по проспекту Миру, 194 для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації будівлі 
магазину з приміщеннями соціально-розважального призначення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

51. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, фізичній особі – підприємцю Махріну Вячеславу Івановичу передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:031:0240), строком 
до 08 лютого 2026 року, площею 0,0016 га, по проспекту Перемоги, 14 для 
будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування 
(для експлуатації побутового кіоску № 68 "Ремонт годинників"). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

52. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, фізичній особі – підприємцю Близнюку Ігорю Петровичу передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:031:0241), строком 
до 08 лютого 2026 року, площею 0,0016 га, по проспекту Перемоги, 14 для 
будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування 
(для експлуатації побутового кіоску № 466 "Ремонт взуття"). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

53. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Шевченку Віталію Івановичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:037:0439), строком до 08 лютого 2026 року, 
площею 0,0016 га, по вул. Івана Мазепи, 43-а для будівництва та 
обслуговування будівель закладів побутового обслуговування (для експлуатації 
побутового кіоску № 1).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 



12

54. У зв'язку із закінченням терміну дії договору про встановлення 
строкового платного земельного сервітуту, Ревко Марині Анатоліївні 
встановити строковий платний сервітут на земельну ділянку (кадастровий 
номер 7410100000:02:026:0268), строком до 08 лютого 2029 року, з цільовим 
призначенням для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового 
будинку, площею 0,0015 га, по проспекту Левка Лук'яненка, 25 для 
обслуговування магазину непродовольчих товарів.

Встановити плату за користування земельною ділянкою на рівні 12 
відсотків нормативної грошової оцінки.

55. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Яркову Андрію Валерійовичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:004:0294), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,2037 га, по вул. Інструментальній, 24 для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій 
та підприємств (для експлуатації об'єктів і споруд промислового призначення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

56. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Лисичу Владиславу Михайловичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:004:0274), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,6974 га, по вул. Інструментальній, 24 для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації складу ГСМ, навісу 
та мийки).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

57. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Виробничо-торгова фірма 
"АВЕ САН" передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:01:036:0668), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,3498 га, 
по вул. Івана Мазепи, 66/8 для розміщення та експлуатації основних, підсобних 
і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості.

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

58. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Харенку Олександру Вікторовичу передати в оренду земельну 
(кадастровий номер 7410100000:02:008:0187), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0097 га, по вул. Волковича, 2-б для будівництва та обслуговування 
будівель закладів охорони здоров'я та соціальної допомоги (для експлуатації 
прибудованого приміщення стоматологічного кабінету).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

59. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, фізичній особі – підприємцю Васковій Лідії Олексіївні передати в 



13

оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:015:0430), строком 
до 08 лютого 2026 року, площею 0,0016 га, по проспекту Левка Лук'яненка, 18-
в для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового 
обслуговування (для експлуатації побутового кіоску № 210 "Ремонт взуття та 
виготовлення ключів").

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

60. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Скобельському Дмитру Миколайовичу передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:015:0398), строком до 08 лютого 
2029 року, площею 0,0128 га, по вул. Пухова, 142 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації магазину).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

61. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "БУДМІРАНТАРІНВЕСТ" поновити договір 
оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:039:0024), 
строком до 08 лютого 2026 року, площею 1,1500 га, на перехресті Київського 
шосе та вул. Лісковицької для розміщення та експлуатації основних, підсобних 
і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості.

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

62. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному акціонерному товариству "Чексіл-Автосервіс" поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:036:0698), 
строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0975 га, по вул. Івана Мазепи, 66/9 
для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації адміністративно-побутового приміщення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

63. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному акціонерному товариству "Чексіл-Автосервіс" передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:036:0519), строком 
до 08 лютого 2029 року, площею 0,1429 га, по вул. Ціолковського, 20 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації артезіанської свердловини).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

64. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному акціонерному товариству "Чексіл-Автосервіс" передати в 
оренду земельну ділянку  (кадастровий номер 7410100000:01:036:0520), 
строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,1287 га, по вул. Ціолковського для 



14

розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації артезіанської свердловини).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

65. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному акціонерному товариству "Чексіл-Автосервіс" поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:036:0283), 
строком до 08 лютого 2029 року, площею 1,8492 га, по вул. Івана Мазепи, 66/23 
для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови (для 
будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури і спорту).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

66. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Лугіну Миколі Миколайовичу та Радченку Юрію Івановичу передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:031:0131), строком 
до 08 лютого 2029 року, площею 0,0585 га, по вул. Любецькій, 33 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації цеху та частини майстерні).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

67. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "Техкомсервіс" передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:038:0102), строком до 08 лютого 
2029 року, площею 0,2264 га, по вул. Хлібопекарській, 20 для будівництва і 
обслуговування багатоквартирного житлового будинку.

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

68. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Бусел Владиславу Віталійовичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:038:5632) , строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0274 га,  по вул. Василя Симоненка, 44 1/2  для будівництва і 
обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна 
ділянка).

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

69. У зв'язку із закінченням терміну дії договору про встановлення 
строкового платного земельного сервітуту, Дикому Владиславу Борисовичу 
встановити строковий платний сервітут на земельну ділянку (кадастровий 
номер 7410100000:02:015:0513), строком до 08 лютого 2029 року, з цільовим 
призначенням для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового 
будинку по проспекту Михайла Грушевського, 159 для експлуатації 
приміщення магазину непродовольчих товарів:

69.1 ділянка № 1, площею 0,0003 га;



15

69.2 ділянка № 2, площею 0,0005 га.
Встановити плату за користування земельними ділянками на рівні 12 

відсотків нормативної грошової оцінки.
70. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, фізичній особі – підприємцю Маруженку Володимиру Іллічу передати 
в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:032:5760), 
строком до 08 лютого 2026 року, площею 0,0016 га, по вул. Івана Мазепи, 12-а 
для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового 
обслуговування (для експлуатації побутового кіоску № 127 "Ремонт взуття"). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

71. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Андарак Ганні Олександрівні поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:010:6084), строком до 08 лютого 
2029 року, площею 0,0200 га по вул. Елеваторній, 10 для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка).

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

72. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Кононенку Геннадію Григоровичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:02:006:0210), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0103 га, по провулку Кільцевому, 12 для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка).

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

73. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Васильцю Михайлу Яковичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:022:0295), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0835 га, по вул. Любецькій, 46-в для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі (для експлуатації магазину та пункту дрібного ремонту 
автомобілів).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

74. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки та враховуючи п. 1.1 рішення виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 16 березня 2017 року № 130 "Про присвоєння та зміну 
поштових адрес об’єктам нерухомого майна", приватному підприємству "Фірма 
"Техносвіт" поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:01:004:0189), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,8236 га, 
по вул. Володимира Дрозда, 16-а для будівництва та обслуговування будівель 
торгівлі (для будівництва бази оптової торгівлі).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.



16

75. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, релігійній громаді Української Православної Церкви Чернігівської 
єпархії парафії на честь Володимирської ікони Пресвятої Богородиці у місті 
Чернігові поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:01:023:0281), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,1063 га, 
по вул. Поліській, 13 для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

76. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Істоміній Ларисі Юріївні поновити договір оренди земельної ділянки 
(кадастровий номер 7410100000:01:023:5407), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0401 га по вул. Василя Прохорського, 9 для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

77. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "УТН-ЧЕРНІГІВ" передати 
в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:014:0252),  
строком до 08 лютого 2026 року, площею 0,2900 га, по проспекту Михайла 
Грушевського, 178-а для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
автомобільного транспорту та дорожнього господарства.

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

78. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, фізичній особі – підприємцю Бургаю Юрію Володимировичу поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:015:0275), 
строком до 08 лютого 2025 року, площею 0,0024 га, по вул. Генерала Пухова, 
129 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації 
торгового павільйону).

 Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

79. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, акціонерному товариству "Чернігівобленерго" поновити договір 
оренди земельною ділянкою (кадастровий номер 7410100000:01:010:0625), 
строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0024 га, по провулку Полєтаєва для 
розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд 
об’єктів передачі електричної енергії (для встановлення трансформаторної 
підстанції), при умові дотримання загальної лінії забудови.

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

80. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, дочірньому підприємству "ЧПК-ТРЕЙД-01" відкритого акціонерного  
товариства "Чернігівський плодоовочевий комбінат" передати в оренду 



17

земельну ділянку (кадастровий номер  7410100000:02:013:0127), строком до 08 
лютого 2029 року, площею 0,1309 га, по проспекту Миру, 203 для будівництва 
та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації приміщення магазину). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

81. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Буркевич Валентині Григорівні поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:026:5623) в оренду, строком до 08 
лютого 2029 року, площею 0,0024 га, по вул. Академіка Павлова, 15 для 
будівництва індивідуальних гаражів (для обслуговування металевого гаража, 
без права забудови).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотка нормативної 
грошової оцінки. 

82. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному акціонерному товариству "Чернігівська макаронна 
фабрика" поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:02:024:0066), строком до 31 серпня 2025 року, площею 0,0016 га, 
по вул. Котляревського, 4 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 
(для експлуатації торгового павільйону).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

83. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельних 
ділянок, Хропатому Едуарду Васильовичу поновити договір оренди земельних 
ділянок, строком до 08 лютого 2029 року, по вул. Земській, 30 для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка):

83.1 Площею 0,0065 га, (кадастровий номер 7410100000:02:026:0186);
83.2 Площею 0,0385 га, (кадастровий номер 7410100000:02:026:0181).
Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотків нормативної 

грошової оцінки. 
84. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, Біляку Ігорю Вячеславовичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:022:0318), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0114 га, по вул. Ріпкинській, 4 для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі (для експлуатації складу). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

85. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Любченку Олександру Леонідовичу передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:037:0545), строком до 08 лютого 
2029 року, площею 0,0962 га, по вул. Івана Мазепи, 62-б для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для виробництва ПЕТ 
пляшок та поліетиленової плівки стрейч).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 



18

грошової оцінки.
86. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, акціонерному товариству комерційному банку "Приватбанк" передати 
в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:022:0309), 
строком до 08 лютого 2034 року, площею 0,2264 га, по вул. Любецькій, 149-а 
для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для обслуговування АЗС).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

87. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки,  Кузнецову Олегу Володимировичу передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:038:5876), строком до 08 лютого 
2029 року, площею 0,0865 га, по вул. Миколи Василенка, 5 для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка).

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

88. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Пахуті Світлані Григорівні поновити договір оренди земельної ділянки 
(кадастровий номер 7410100000:01:005:0029), строком до 08 лютого 2029 року,  
площею 0,1565 га, по вул. Володимира Дрозда, 3-б для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації частини 
приміщення гаражів та підсобних приміщень).

Встановити розмір орендної плати на рівні 8 відсотків нормативної 
грошової оцінки.  

89. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Козловій Ніні Прокопівні поновити договір оренди земельної ділянки 
(кадастровий номер 7410100000:01:029:0227), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0159 га, по вул. Попова, 63-в для будівництва індивідуальних 
гаражів.

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

90. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Лайко Аллі Володимирівні передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:010:0703), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0960 га, по вул. Глібова, 49 для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі.

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

91. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Авраменку Сергію Васильовичу поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:010:0704), строком до 08 лютого 
2029 року, площею 0,0469 га, по вул. Глібова, 49 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі.

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 



19

грошової оцінки.
92. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, фізичній особі-підприємцю Огольцову Михайлу Давидовичу передати 
в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:023:0056), 
строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0062 га, по вул. Козацькій, 33 для 
будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування.

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

93. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Док-груп" передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:029:0223), строком 
до 08 лютого 2029 року, площею 0,0537 га, по вул. Попова, 1 для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації частини 
продовольчого складу).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

94. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, товариству з обмеженою відповідальністю "Видавничо-виробниче 
мале підприємство "Арарат" передати в оренду земельні ділянки, строком до 08 
лютого 2029 року, по вул. Попова, 1 для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації будівлі офісу, складу 
та прохідної):

94.1 (кадастровий номер 7410100000:01:029:0226), площею 0,1606 га;
94.2 (кадастровий номер 7410100000:01:029:0225), площею 0,0453 га.
Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 

грошової оцінки. 
95. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Канон" поновити договір 
оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:036:0030), 
строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,1704 га, по вул. Івана                               
Мазепи, 57-ж/4 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості (для експлуатації столярного та цеху з виготовлення 
мононитки з прибудовою та улаштуванням другого поверху в межах будівлі 
для адміністративно-побутових приміщень).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

96. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "ПІВНІЧНИЙ ОФІС-ПЛЮС" передати  в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:036:0772), строком 
до 08 лютого 2029 року, площею 0,2458 га, по вул. Івана Мазепи, 59 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості.



20

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

97. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "РЕАЛТИ-ЧЕ" передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:015:0297), строком 
до 08 лютого 2029 року, площею 0,0660 га, по вул. Всіхсвятській, 5 для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації будівель та 
споруд комерційного використання).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

98. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "ТРАНС ГРУП ОЙЛ" 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
01:031:0132), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0621 га, по вул. Івана 
Богуна, 45 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для 
експлуатації нежилого приміщення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

99. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, товариству з обмеженою відповідальністю "Чернігівська генеруюча 
компанія" поновити договори оренди земельних ділянок по вул. 
Інструментальній, 14-а, строком до 08 лютого 2029 року, для розміщення, 
будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів 
передачі електричної енергії:

99.1 (кадастровий номер 7410100000:01:011:0348), площею 0,0709 га,  
для незавершеного будівництва станції водопідготовки;

99.2 (кадастровий номер 7410100000:01:011:0347), площею 0,1235 га, 
для незавершеного будівництва котельні;

99.3 (кадастровий номер 7410100000:01:011:0349), площею 0,0411 га, 
для незавершеного будівництва мазутно-насосної станції;

99.4 (кадастровий номер 7410100000:01:011:0346), площею 0,1129 га, 
для незавершеного будівництва резервуара для води.

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

100. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Вікторія" поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:036:0112), 
строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,3599 га, по вул. Івана Мазепи, 57 
для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації майстерні, складів, прохідної гаражу та навісу).

Встановити розмір орендної плати на рівні 1 відсотку нормативної 
грошової оцінки. 

101. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Гуртово-роздрібний 
комплекс "Седам" поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий 



21

номер 7410100000:01:032:0173), строком до 08 лютого 2029 року, площею 
0,1586 га, по проспекту Миру, 42-а для будівництва та обслуговування будівель 
торгівлі (для експлуатації адміністративної будівлі з вбудованими магазинами 
та кафе). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

102. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Гуртово-роздрібний 
комплекс "СеДаМ" поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий 
номер 7410100000:01:029:0074), строком до 08 лютого 2029 року, площею 
0,5645 га, по вул. Дніпровській, 26-а для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі (для експлуатації прохідної, складу та гаража).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

103. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Н.О.В.И.Й Д.І.М" 
поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:01:037:0052), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,3977 га, 
по вул. Музичній, 1 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для 
обслуговування молодіжної танцювальної зали з кафетерієм та баром).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

104. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок та враховуючи п. 1.4 рішення виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 03 лютого 2022 року № 46 "Про присвоєння адрес об’єктам 
будівництва та об’єктам нерухомого майна", приватному підприємству 
"Агробудторг" поновити договори оренди земельних ділянок, строком до 08 
лютого 2029 року, для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для 
експлуатації приміщення магазину):

104.1 (кадастровий номер 7410100000:02:006:0175), площею 0,0238 га, 
по проспекту Миру, 243;

104.2 (кадастровий номер 7410100000:02:006:0231), площею 0,0438 га, 
по проспекту Миру, 243-д;

104.3 (кадастровий номер 7410100000:02:006:0174), площею 0,0254 га, 
по проспекту Миру, 243-б.

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

105. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, малому приватному підприємству "Майстер" поновити договір оренди 
земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:051:0022), строком до 08 
лютого 2029 року, площею 1,0630 га, по вул. Береговій, між річкою Стрижень 
та затоном Стрижень для будівництва та обслуговування об'єктів рекреаційного 
призначення (для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного 
призначення).



22

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

106. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Чернігівській обласній організації товариства сприяння обороні 
України передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:02:017:0057), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0138 га, 
по вул. Шевченка, 228 для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
автомобільного транспорту та дорожнього господарства (для експлуатації 
гаража). 

 Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

107. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю фірма "Кріогенсервіс" 
передати в оренду земельні ділянки, строком до 08 лютого 2029 року, по вул. 
Володимира Дрозда, 17 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості (для експлуатації об'єктів нерухомості):

107.1 (кадастровий номер 7410100000:01:004:0105) площею 0,5088 га;
107.2 (кадастровий номер 7410100000:01:004:0106) площею 0,1184 га.
 Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 

грошової оцінки. 
108. У зв'язку із закінченням терміну дії договору про встановлення 

строкового платного земельного сервітуту, товариству з обмеженою 
відповідальністю "ГРААЛЬ М" поновити дію договору про встановлення 
строкового платного земельного сервітуту (кадастровий номер 7410100000: 
02:015:0516), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0009 га, з цільовим 
призначенням для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового 
будинку з об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури  по вул. 
1-ї танкової бригади, 30, корпус 3 для експлуатації нежитлового приміщення – 
аптеки.

Встановити плату за користування земельними ділянками на рівні 12 
відсотків нормативної грошової оцінки.

109. У зв'язку із закінченням терміну дії договору про встановлення 
строкового платного земельного сервітуту, Рибалочко Аллі Петрівні та 
Нестеренко Ользі Михайлівні встановити строковий платний сервітут на 
земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:015:0548), строком до 08 
лютого 2029 року, загальною площею 0,0032 га, з цільовим призначенням для 
будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з 
об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури по проспекту 
Левка Лук'яненка, 14 для експлуатації приміщення магазину, в тому числі:

109.1 ділянка № 1, площею 0,0023 га;
109.2 ділянка № 2, площею 0,0005 га;
109.3 ділянка № 3, площею 0,0004 га.
Встановити плату за користування земельними ділянками на рівні 12 

відсотків нормативної грошової оцінки.



23

110. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Керуюча житлово-
комунальна компанія "Поліська" передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:010:0523), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,2245 га, в 3-му мікрорайоні "Масани" для будівництва і 
обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об’єктами торгово-
розважальної та ринкової інфраструктури.

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

111. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Керуюча житлово-
комунальна компанія "Поліська" передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:010:0524), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,1310 га, в 3-му мікрорайоні "Масани" для будівництва і 
обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об’єктами торгово-
розважальної та ринкової інфраструктури.

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

112. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Бусел Ларисі Іванівні передати в оренду земельну ділянку  
(кадастровий номер 7410100000:01:036:0687), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,1109 га, по вул. Івана Мазепи, 59 для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості.

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

113. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Бусел Ларисі Іванівні передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:036:0358), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,2700 га, по вул. Ціолковського, 39 для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації будівлі складу та 
ремонтних майстерень).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

114. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Євротерм" поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:011:0341), 
строком до 08 лютого 2029 року, площею 4,8514 га, по вул. Інструментальній, 
17 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель 
та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості 
(для експлуатації об’єктів та споруд промислового призначення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 1 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

115. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 



24

ділянок, Ковальову Олександру Ігоровичу (1/2) та Вишневській Вікторії 
Володимирівні (1/2) передати в оренду земельні ділянки, строком до 08 лютого 
2029 року, по вул. Інструментальній, 6-г для будівництва та обслуговування 
адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються 
підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (для 
експлуатації нежитлової будівлі – автомийки з офісними приміщеннями) :

115.1 Площею 0,0439 га (кадастровий номер 7410100000:01:011:0338);
115.2 Площею 0,0401 га (кадастровий номер 7410100000:01:011:0339).
Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 

грошової оцінки.
116. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, Ходоту Олегу Леонідовичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:036:0694), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0499 га, по вул. Івана Мазепи, 82 для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі.

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

117. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Середі Дмитру Олексійовичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:036:0592), строком до 08 лютого 2029 року, 
площею 0,0784 га, вул. Івана Мазепи, 57-ж-7-а для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації нежитлового 
приміщення складу).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

118. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Квашніну Івану Петровичу (1/2) та Квашніній Оксані Петрівні (1/2) 
поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:02:008:0069), строком до 08 лютого 2029 року, площею 0,0480 га, в 
по вул. Рятувальників, 29 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 
(для обслуговування кафе).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

119. Встановити умови поновлення договорів оренди, які укладені на 
виконання цього рішення:

119.1 По закінченню строку, на який буде укладено договір оренди 
землі, орендар, який належно виконував обов’язки за умовами договору, має 
переважне право понови ти його на новий строк. У цьому разі орендар 
зобов’язаний не пізніше ніж за 90 днів до закінчення строку дії договору 
повідомити письмово Чернігівську міську раду про намір продовжити його дію;

119.2 Поновлення договорів оренди земельних ділянок можливе лише на 
підставі прийняття відповідного рішення Чернігівської міської ради.

Секретар міської ради                                                              Олександр ЛОМАКО


